
23 

MMB201700Ó000796 
Rada města Brna 

ZM7/2549 

Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 20. 6. 2017 

Název: 

Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky MC Brno-Žabovřesky na investiční akci 
„Víceúčelové tělovýchovné zařízení pro mládež při ZŠ Brno, Sirotkova 36" 

Obsah: 

Důvodová zpráva 
Podmínky poskytnutí bezúročné zápůjčky 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu města Brna pro rok 2018 městské části Brno -
Žabovřesky na akci Víceúčelové tělovýchovné zařízení pro mládež při ZS Brno, Sirotkova 
36, za stanovených podmínek zápůjčky, které tvoří přílohu č.. .těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/119 konané dne 6. 6. 2017 a doporučila. 
• Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 13. 6. 2017. 

Zpracoval: OSMT MMB ' Předkládá: Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna schválilo poskytnutí investičního transferu v celkové výši 
40 000 000,- Kč MČ Brno-Žabovřesky (dále jen „MČ") z rozpočtu města Brna na rok 2016 
a 2017 na akci Víceúčelové tělovýchovné zařízení pro mládež při ZŠ Brno, Sirotkova 36. 
Předpokládané náklady na stavební práce dle uzavřené Smlouvy o dílo činí 58.917.649,59 Kč 
vč. DPH (další náklady jsou za TDI, BOZP ve výši 758.670,- Kč vč. DPH). 

MČ na tuto akci dále žádala o dotaci z rozpočtu MŠMT ČR v rámci „Programu 133510 
podpora materiálně technické základny sportu". 

Dopisem MŠMT ČR ze dne 9. 3. 2017 bylo MČ sděleno, že jejich žádost o poskytnutí dotace 
ve prospěch výše uvedeného projektu byla vybrána a navržena k realizaci s tím, že pro vydání 
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace byla MČ vyzvána k doplnění dokladů, 
které neprodleně dodala. V mezidobě MČ činila veškeré kroky k tomu, aby bylo možno se 
stavbou započít ihned po obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace, vzhledem ktomu, že 
podmínkou poskytnutí dotace z rozpočtu MŠMT ČR je termín ukončení investiční akce 31.3. 
2018. Dopisem ze dne 17. 5. 2017 se MČ obrátila na MŠMT ČR s dotazem, kdy může 
očekávat konečné rozhodnutí o přidělení dotace. Reakcí bylo sdělení pracovníků MSMT CR, 
že stávající investiční program bude zrušen a bude vyhlášen program nový, do kterého se MČ 
hodlá opět přihlásit. 

Stávající situace je tedy taková, že MČ nemůže zahájit výstavbu zařízení v okamžiku, kdy 
nemá finanční krytí na celou stavbu. Z tohoto důvodu se MČ dopisem ze dne 22. 5. 2017 
obrátila na statutární město Brno s žádostí o zajištění financování do výše 20 000 000,- Kč 
z rozpočtu města na rok 2018 pro případ, že by neuspěli s žádostí o dotaci v rámci nově 
vyhlášených dotačních programů OŠMT MMB. 

Budovaný objekt bude využíván brněnskými sportovními kluby pro rozvoj práce s dětmi 
a mládeží, pro trénink dospělých a pro pořádání soutěžních utkání. Dále zde budou 
realizována regionální sportovní soutěže a olympiády pro děti ze škol. Ve volných termínech 
bude stavba využita ke sportovnímu vyžití pro brněnskou mládež a veřejnost. Zařízení bude 
využíváno i k jednorázovým akcím organizovaných MČ a určeným pro širokou veřejnost. 
V dané lokalitě zařízení pro sportovní aktivity mládeže a sportující veřejnost chybí. Cílem 
projektuje vytvořit moderní tělovýchovné zařízení. 

Rada města Brna materiál projednala na své R7/119. schůzi konané dne 6. 6. 2017 
a doporučuje Zastupitelstvu města Brna poskytnout MČ na tuto akci bezúročnou zápůjčku 
z rozpočtu města Brna pro rok 2018 za podmínky, že MČ neobdrží na tuto akci dotaci 
z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

Stanoviska dotčených orgánů - jmenovité hlasování: 

Rada města Brna konaná dne 6. 6. 2017 
Hlasování: schváleno jednomyslně 9 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

k. 
I 



bude přílohou usnesení 

Podmínky poskytnutí bezúročné zápůjčky 

Příjemce: Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky, Horova 28, 616 00 Brno 

Účel zápůjčky: Víceúčelové tělovýchovné zařízení pro mládež při ZŠ Brno, Sirotkova 36 

Výše zápůjčky: 18.917.650,-Kč 

Doba splatnosti: 10 let, počínaje rokem 2019, měsíční splátky ve výši 157.647,-Kč, poslední 
splátka bude upravena do celkové výše poskytnuté zápůjčky. 

Podmínka poskytnutí zápůjčky: Zápůjčka bude poskytnuta pouze v případě, že MČ neobdrží 
na tuto akci dotaci z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, nejdříve 
v roce 2018. 

Splácení: na účet č. 

% 


